
II

(Neleģislatīvi akti)

REGULAS

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2022/648 

(2022. gada 15. februāris), 

ar kuru Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2021/2115 XI pielikumu groza attiecībā uz 
Savienības atbalsta apjomu, kas 2023. finanšu gadam paredzēts lauku attīstības intervenču veidiem 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/2115 (2021. gada 2. decembris), ar ko izveido noteikumus 
par atbalstu stratēģiskajiem plāniem, kuri dalībvalstīm jāizstrādā saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku (KLP 
stratēģiskie plāni) un kurus finansē no Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un no Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA), un ar ko atceļ Regulas (ES) Nr. 1305/2013 un (ES) Nr. 1307/2013 (1), un jo īpaši tās 
89. panta 4. punktu,

tā kā:

(1) Atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1307/2013 (2) 11. panta 1. punktam dalībvalstis tiešo 
maksājumu summu, kas attiecīgajā kalendārajā gadā lauksaimniekam piešķirama saskaņā ar minētās regulas 
III sadaļas 1. nodaļu, attiecībā uz summas daļu, kas pārsniedz 150 000 EUR, samazina par vismaz 5 %. Saskaņā ar 
minētās regulas 7. panta 2. punktu minētās samazināšanas summas aplēses rezultāts jādara pieejams kā papildu 
atbalsts pasākumiem, ko finansē no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA).

(2) Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1307/2013 11. panta 6. punkta ceturto daļu dalībvalstis par saviem lēmumiem, kas 
pieņemti attiecībā uz tiešo maksājumu summas samazināšanu, un par samazināšanas summas aplēses rezultātu 
2022. kalendārajam gadam Komisijai ir paziņojušas līdz 2021. gada 1. augustam. Bulgārijas, Čehijas, Dānijas, 
Igaunijas, Īrijas, Grieķijas, Spānijas, Itālijas, Latvijas, Ungārijas, Nīderlandes, Polijas, Portugāles, Slovākijas un Somijas 
paziņojumos norādītais samazināšanas summas aplēses rezultāts ir lielāks par nulli.

(3) Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1307/2013 14. panta 1. punkta septīto daļu Beļģija, Čehija, Dānija, Vācija, Grieķija, 
Francija, Latvija un Nīderlande līdz 2021. gada 1. augustam paziņoja Komisijai par saviem lēmumiem 2023. finanšu 
gadā kā papildu atbalstu, kuru finansē no ELFLA, darīt pieejamu konkrētu procentuālo daļu no valsts gada 
maksimālā apjoma, kas 2022. kalendārajam gadam noteikts tiešajiem maksājumiem.

(4) Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1307/2013 14. panta 2. punkta septīto daļu Horvātija, Luksemburga, Ungārija, Malta, 
Polija un Portugāle līdz 2021. gada 1. augustam paziņoja Komisijai par saviem lēmumiem kā tiešos maksājumus 
2022. kalendārajam gadam darīt pieejamu konkrētu atbalsta summu, kas 2023. finanšu gadā finansējama no ELFLA.

(1) OV L 435, 6.12.2021., 1. lpp.
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1307/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido noteikumus par 

lauksaimniekiem paredzētiem tiešajiem maksājumiem, kurus veic saskaņā ar kopējās lauksaimniecības politikas atbalsta shēmām, un 
ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 637/2008 un Padomes Regulu (EK) Nr. 73/2009 (OV L 347, 20.12.2013., 608. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 21.4.2022. L 119/1  



(5) Pamatojoties uz minētajiem paziņojumiem, Regulas (ES) Nr. 1307/2013 II un III pielikums tika grozīts ar Komisijas 
Deleģēto regulu (ES) 2022/42 (3), un minētais grozījums attiecas uz tiešo maksājumu valsts un neto maksimālajiem 
apjomiem konkrētām dalībvalstīm 2022. kalendārajam gadam.

(6) Regulas (ES) 2021/2115 XI pielikumā ir noteikts KLP stratēģiskajā plānā paredzētās ELFLA iemaksas sadalījums pa 
gadiem katrai dalībvalstij un minētās iemaksas kopsumma laikposmam no 2023. līdz 2027. gadam.

(7) Tāpēc Regulas (ES) 2021/2115 XI pielikums būtu attiecīgi jāgroza.

(8) Ar šo regulu izdarītie grozījumi ietekmē Regulas (ES) 2021/2115 piemērošanu attiecībā uz 2023. gadu, tāpēc šai 
regulai būtu jāstājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) 2021/2115 XI pielikumu aizstāj ar šīs regulas pielikuma tekstu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 15. februārī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

(3) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2022/42 (2021. gada 8. novembris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1307/2013 
II un III pielikumu groza attiecībā uz tiešo maksājumu valsts un neto maksimālo apjomu konkrētām dalībvalstīm 2022. kalendārajam 
gadam (OV L 9, 14.1.2022., 3. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 119/2 21.4.2022.  



PIELIKUMS 

“XI PIELIKUMS

Lauku attīstības intervencēm sniegtā savienības atbalsta sadalījums (2023–2027), kas minēts 89. panta 3. punktā 

(faktiskajās cenas, EUR)

Dalībvalsts 2023 2024 2025 2026 2027 Kopā 2023–2027

Beļģija 105 730 894 82 800 894 82 800 894 82 800 894 82 800 894 436 934 470

Bulgārija 282 979 644 282 162 644 282 162 644 282 162 644 282 162 644 1 411 630 220

Čehija 267 027 708 259 187 708 259 187 708 259 187 708 259 187 708 1 303 778 540

Dānija 155 982 060 75 934 060 75 934 060 75 934 060 75 934 060 459 718 300

Vācija 1 485 615 738 1 092 359 738 1 092 359 738 1 092 359 738 1 092 359 738 5 855 054 690

Igaunija 88 031 648 88 016 648 88 016 648 88 016 648 88 016 648 440 098 240

Īrija 311 641 628 311 640 628 311 640 628 311 640 628 311 640 628 1 558 204 140

Grieķija 651 491 600 556 953 600 556 953 600 556 953 600 556 953 600 2 879 306 000

Spānija 1 081 552 825 1 080 382 825 1 080 382 825 1 080 382 825 1 080 382 825 5 403 084 125

Francija 2 007 185 070 1 459 440 070 1 459 440 070 1 459 440 070 1 459 440 070 7 844 945 350

Horvātija 268 849 401 297 307 401 297 307 401 297 307 401 297 307 401 1 458 079 005

Itālija 1 355 321 375 1 349 921 375 1 349 921 375 1 349 921 375 1 349 921 375 6 755 006 875

Kipra 23 770 514 23 770 514 23 770 514 23 770 514 23 770 514 118 852 570

Latvija 142 745 173 117 495 173 117 495 173 117 495 173 117 495 173 612 725 865

Lietuva 195 495 162 195 495 162 195 495 162 195 495 162 195 495 162 977 475 810

Luksemburga 11 626 644 12 310 644 12 310 644 12 310 644 12 310 644 60 869 220

Ungārija 384 539 149 416 869 149 416 869 149 416 869 149 416 869 149 2 052 015 745

Malta 19 334 497 19 984 497 19 984 497 19 984 497 19 984 497 99 272 485

Nīderlande 180 985 369 73 268 369 73 268 369 73 268 369 73 268 369 474 058 845

Austrija 520 024 752 520 024 752 520 024 752 520 024 752 520 024 752 2 600 123 760

Polija 1 004 581 539 1 320 001 539 1 320 001 539 1 320 001 539 1 320 001 539 6 284 587 695

Portugāle 455 630 620 540 550 620 540 550 620 540 550 620 540 550 620 2 617 833 100

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
21.4.2022. 

L 119/3  



(faktiskajās cenas, EUR)

Dalībvalsts 2023 2024 2025 2026 2027 Kopā 2023–2027

Rumānija 967 049 892 967 049 892 967 049 892 967 049 892 967 049 892 4 835 249 460

Slovēnija 110 170 192 110 170 192 110 170 192 110 170 192 110 170 192 550 850 960

Slovākija 260 599 909 259 077 909 259 077 909 259 077 909 259 077 909 1 296 911 545

Somija 354 551 956 354 549 956 354 549 956 354 549 956 354 549 956 1 772 751 780

Zviedrija 211 889 741 211 889 741 211 889 741 211 889 741 211 889 741 1 059 448 705

Kopā ES-27 12 904 404 700 12 078 615 700 12 078 615 700 12 078 615 700 12 078 615 700 61 218 867 500

Tehniskā palīdzība 
(0,25 %)

30 272 220 30 272 220 30 272 220 30 272 220 30 272 220 151 361 100

Kopā 12 934 676 920 12 108 887 920 12 108 887 920 12 108 887 920 12 108 887 920 61370228600”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 119/4 

21.4.2022.  


	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2022/648 (2022. gada 15. februāris), ar kuru Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2021/2115 XI pielikumu groza attiecībā uz Savienības atbalsta apjomu, kas 2023. finanšu gadam paredzēts lauku attīstības intervenču veidiem 
	PIELIKUMS 


